

		当初	
		工事期間	契約締結日 ~ 令和2年3月13日
		開札日	令和1年12月17日
工事名称	大阪府営高野大橋住宅仮設進入路整備工事		
工事場所	大阪市平野区瓜破東7丁目		設計内訳書
工事費	¥27,865,200-	(うち消費税相当額	¥2,533,200-)
工事価格	¥25,332,000-		
工事概要	仮設進入路整備工事一式 仮設進入路整備 W=6m、L=39m 舗装面積 384㎡		

大阪府宮高野大橋住宅仮設進入路整備工事					
総括表					
名称	摘要	数量	単位	金額	備考
直接工事費					
屋外整備工事		1	式	13,591,642	
計				13,591,642	
共通費					
I 共通仮設費		1	式	5,652,603	
II 現場管理費		1	式	2,337,090	
III 一般管理費等		1	式	3,750,665	
計				11,740,358	
合計（工事価格）				25,332,000	
消費税相当額	10%	1	式	2,533,200	
総合計（工事費）				27,865,200	

共通仮設費算出表

大阪府営高野大橋住宅仮設進入路整備工事
屋外

建築工事

イ1	建築工事の直接工事費	:	0
i 1	建築工事の建設発生土、取り壊し発生材処分費等	:	0
j 1	建築工事の住宅関係特殊工事費（①～⑩の計）	:	0
a 1	建築工事の住宅関係特殊工事費を含まない直接工事費（イ1－i 1－j 1）	:	0
Kr1	a 1に対する建築工事の共通仮設費率	:	0.00%
ロ1	建築工事に対する共通仮設費（a 1×Kr1）	:	0
k 1	建築工事の住宅関係特殊工事に対する共通仮設費（①1～⑩1の計）	:	0
e 1	建築工事の共通仮設の積上げ分	:	0
ハ1	建築工事の共通仮設費（ロ1+k 1+e 1）	:	0

屋外整備工事

イ4	屋外整備工事の直接工事費	:	13,591,642
i 4	屋外整備工事の建設発生土、取り壊し発生材処分費等	:	520,570
j 4	屋外整備工事の住宅関係特殊工事費（⑳～㉔の計）	:	2,655,887
a 4	屋外整備工事の住宅関係特殊工事費を含まない直接工事費（イ4－i 4－j 4）	:	10,415,185
Kr4	a 4に対する屋外整備工事の共通仮設費率	:	6.25%
ロ4	屋外整備工事に対する共通仮設費（a 4×Kr4）	:	650,949
k 4	屋外整備工事の住宅関係特殊工事に対する共通仮設費（⑳1～㉔1の計）	:	26,558
e 4	屋外整備工事の共通仮設の積上げ分	:	4,975,096
ハ4	屋外整備工事の共通仮設費（ロ4+k 4+e 4）	:	5,652,603

※建設発生土、取り壊し発生材処分費等は除く。

住宅関係特殊工事		金額※		経費率	金額	
建築工事	PC工事	①	0	1.00%	①1	0
	くい工事	②	0		②1	0
	鉄骨工事	③	0		③1	0
	エレベーター機器（建築発注）	④	0		④1	0
	畳工事	⑤	0		⑤1	0
	造園工事	⑥	0		⑥1	0
	舗装工事	⑦	0		⑦1	0
	取壊し工事	⑧	0		⑧1	0
	その他	⑨	0		⑨1	0
	その他（設備関係）	⑩	0		⑩1	0
小計			0	小計	0	
屋外整備工事	造園工事	⑳	0	1.00%	⑳1	0
	舗装工事	㉑	2,655,887		㉑1	26,558
	取壊し工事	㉒	0		㉒1	0
	その他	㉓	0		㉓1	0
	その他（設備関係）	㉔	0		㉔1	0
小計			2,655,887	小計	26,558	
合計			2,655,887	合計	26,558	

ハ2	電気設備工事共通仮設費	:	0
ハ3	機械設備工事共通仮設費	:	0

ハ 共通仮設費（ハ1+ハ2+ハ3+ハ4） : 5,652,603

現場管理費算出表

大阪府営高野大橋住宅仮設進入路整備工事
屋外

建築工事

二1	建築工事の純工事費（イ1+ハ1）	:	0
e i 1	e 1の建設発生土、取り壊し発生材処分費等	:	0
ホ1	建築工事の有料道路の通行料金等	:	0
l 1	建築工事の建設発生土、取り壊し発生材処分費、有料道路の通行料金等（i 1+e i 1+ホ1）	:	0
J 1	建築工事の住宅関係特殊工事費の純工事費（①2～⑫2の計）	:	138,065
A 1	建築工事の住宅関係特殊工事費を含まない純工事費（二1- l 1-J 1）	:	-138,065
Jo1	A 1に対する建築工事の現場管理費率	:	0.00%
へ1	建築工事に対する現場管理費（A 1×Jo1）	:	0
K 1	建築工事の住宅関係特殊工事に対する現場管理費（①3～⑫3の計）	:	2,761
K1.1	申請費に対する現場管理費	:	0
ト1	建築工事の現場管理費（へ1+K1+K1.1）	:	2,761

屋外整備工事

二4	屋外整備工事の純工事費（イ4+ハ4）	:	19,244,245
e i 4	e 4の建設発生土、取り壊し発生材処分費等	:	13,956
ホ4	屋外整備工事の有料道路の通行料金等	:	0
l 4	屋外整備工事の建設発生土、取り壊し発生材処分費、有料道路の通行料金等（i 4+e i 4+ホ4）	:	534,526
J 4	屋外整備工事の住宅関係特殊工事費の純工事費（⑳2～㉔2の計）	:	2,682,445
A 4	屋外整備工事の住宅関係特殊工事費を含まない純工事費（二4- l 4-J 4）	:	16,027,274
Jo4	A 4に対する屋外整備工事の現場管理費率	:	14.23%
へ4	屋外整備工事に対する現場管理費（A 4×Jo4）	:	2,280,681
K 4	屋外整備工事の住宅関係特殊工事に対する現場管理費（⑳3～㉔3の計）	:	53,648
K4.1	申請費に対する現場管理費	:	0
ト4	屋外整備工事の現場管理費（へ4+K4+K4.1）	:	2,334,329

※建設発生土、取り壊し発生材処分費等は除く。

住宅関係特殊工事		純工事費※		経費率	金額	
建築工事	PC工事	①2	0	2.00%	①3	0
	くい工事	②2	0		②3	0
	鉄骨工事	③2	0		③3	0
	エレベーター機器（建築発注）	④2	0		④3	0
	畳工事	⑤2	0		⑤3	0
	造園工事	⑥2	0		⑥3	0
	舗装工事	⑦2	0		⑦3	0
	取壊し工事	⑧2	0		⑧3	0
	その他	⑨2	0		⑨3	0
	その他（設備関係）	⑩2	0		⑩3	0
	共通仮設積上げ 舗装工事	⑪2	138,065		⑪3	2,761
	共通仮設積上げ その他	⑫2	0		⑫3	0
	共通仮設積上げ その他	⑫2	0		⑫3	0
小計			138,065	小計	2,761	
屋外整備工事	造園工事	⑳2	0	2.00%	⑳3	0
	舗装工事	㉑2	2,682,445		㉑3	53,648
	取壊し工事	㉒2	0		㉒3	0
	その他	㉓2	0		㉓3	0
	その他（設備関係）	㉔2	0		㉔3	0
	共通仮設積上げ 舗装工事	㉕2	0		㉕3	0
	共通仮設積上げ その他	㉖2	0		㉖3	0
小計			2,682,445	小計	53,648	
合計			2,820,510	合計	56,409	

ト2	電気設備工事現場管理費	:	0
ト3	機械設備工事現場管理費	:	0

ト 現場管理費（ト1+ト2+ト3+ト4） : 2,337,090

一般管理費等算出表

大阪府営高野大橋住宅仮設進入路整備工事

		主たる工事	屋外整備工事
チ	総工事原価（各敷地の工事原価）	:	21,581,335
Gp	チに対する一般管理費等率	:	17.34%
Gp1	契約保証金を必要とする場合の一般管理費等率（Gp+0.04%）	:	17.38%
	（うち契約保証金金額 ルー（又×Gp））		8,633
リ	設備工事に係る申請費及び現場管理費（申請費×2%）	:	0
又	工事原価（チーリ）	:	21,581,335
ル	工事原価に対する一般管理費等（又×Gp1）	:	3,750,836
ヲ	瑕疵担保保険	:	0
ワ	一般管理費等（ル+ヲ）	:	3,750,836
	端数処理	:	▲ 171
カ	一般管理費等（端数処理後）	:	3,750,665

屋外撤去工事 細目別内訳

屋外撤去工事		屋外撤去工事			屋外撤去工事	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去工事						
とりこわし機械運搬 (ベースマシン、トラック)	排出ガス対策型	1	式		90,600	代価表 0014
コンクリート舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	4.5	m3	8,580	38,610	
アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	9.9	m3	6,060	59,994	
れんが、CB積みとりこわし	圧砕機 機械 集積・積込み共	7.1	m3	4,710	33,441	代価表 0015
歩車道境界ブロック(A)	機械 集積・積込み共	45.7	m	180	8,226	代価表 0016
歩車道境界ブロック(B)	機械 集積・積込み共	51.7	m	330	17,061	代価表 0017
L型側溝	機械 集積・積込み共	28.1	m	380	10,678	代価表 0018
L型側溝会所	雨水会所 機械 集積・積込み共	5	か所	1,560	7,800	代価表 0019
雨水管	VPφ100 機械 集積・積込み共	1	式		670	代価表 0020
藤棚	機械 集積・積込み共	1	か所	25,400	25,400	代価表 0021
ベンチ	機械 集積・積込み共	4	か所	1,910	7,640	代価表 0022
花壇(レンガ積)	機械 集積・積込み共	1	式		2,260	代価表 0023
自転車置場	機械 集積・積込み共	4	か所	12,600	50,400	代価表 0024
バリアー(1)	U型 機械 集積・積込み共	4	か所	560	2,240	代価表 0025

屋外撤去工事 細目別内訳

屋外撤去工事		屋外撤去工事			屋外撤去工事	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
バリアー(2)	I型 機械 集積・積込み共	1	か所	410	410	代価表 0026
駐車プレート	機械 集積・積込み共	3	か所	160	480	代価表 0027
アーマル(A)	基礎共 機械 集積・積込み共	2	か所	610	1,220	代価表 0028
アーマル(B)	基礎共 機械 集積・積込み共	1	か所	730	730	代価表 0029
存置ガラ 積込み	機械	46.5	m3	1,970	91,605	代価表 0030
既設排水管閉塞		2	か所	74	148	代価表 0031
小計					449,613	
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 無筋コンクリート類 3.0km以下	72.8	m3	870	63,336	代価表 0032
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 アスファルト類 3.0km以下	9.9	m3	870	8,613	代価表 0033
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 その他類 11.0km以下	46.5	m3	560	26,040	代価表 0034
小計					97,989	
とりこわし発生材処分	無筋コンクリート類 投棄料	72.8	m3	3,050	222,040	代価表 0035
とりこわし発生材処分	アスファルト類 投棄料	9.9	m3	3,050	30,195	代価表 0036
とりこわし発生材処分	その他類 投棄料	46.5	m3	4,590	213,435	代価表 0037
小計					465,670	

屋外撤去工事		屋外撤去工事			屋外撤去工事	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
スラップ 控除	鉄屑 ヘビーH3	0.7	t	▲11,000	▲7,700	
有価材 (ステンレス)	SUS304	0.02	t	▲95,000	▲1,900	
小計					▲9,600	
樹木撤去						
下草類		781	m ²	16	12,496	代価表 0038
樹木撤去手間 中低木	H=1.5~2.0未満 -	270	本	1,610	434,700	
樹木撤去手間 中低木	H=2.0~3.0未満 -	22	本	3,820	84,040	
樹木撤去手間 高木	C 0.60~0.75未満 -	11	本	26,500	291,500	
小計					822,736	
樹木類 積込み	機 械 樹木・下草類	6.1	m ³	1,610	9,821	代価表 0039
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 樹木・下草類 19.5km以下	6.1	m ³	850	5,185	代価表 0040
とりこわし発生材 処分	樹木類 投棄料 樹木・下草類	6.1	m ³	9,000	54,900	代価表 0041
計					1,896,314	

代価表

その他								
N0	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	土工機械運搬	根切り、埋戻し	式	1			65,700	代価表 0001
01	土工機械運搬	根切り、埋戻し	往復	1	1	65,700	65,700	
	計						65,700	
	耐候性土嚢袋	製作・設置	袋	10			7,340	代価表 0002
01	世話役		人	0.28	1	22,800	6,384	○
02	特殊作業員		人	0.28	1	21,200	5,936	○
03	普通作業員		人	0.28	1	18,700	5,236	○
04	耐候性大型土嚢		袋	10	1	3,500	35,000	
05	バックホウ 機械運転費共	標準型・クレーン機能付き吊能力2.9t 超低騒音・排ガス対策型(3次基準) 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	台日	0.28	1	58,300	16,324	代価表 0051
06	諸雑費	労務費の4%	式	1	0.04	17,556	702.24	
	その他		式	1	0.22	17,556	3,862.32	
	計						73,444.56	

代価表

その他								
N0	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	アスファルト舗装 機械運搬	500m ² 未満 路盤工共	式	1			165,100	代価表 0003
01	アスファルト舗装 機械運搬	往復 500m ² 未満 路盤工共	一式	1	1	165,100	165,100	
	計						165,100	
	アスファルト舗装		m ²	1			5,370	代価表 0004
01	路床整正	500m ² 未満	m ²	1	1	150	150	
02	路盤材敷きならし	厚さ 20cm 500m ² 未満	m ²	2	1	780	1,560	
03	路盤材締固め	厚さ 20cm 500m ² 未満	m ²	2	1	450	900	
04	再生クラッシャー	厚 400 車道 材料費のみ	m ²	1	1	620	620	
05	プライムコート散布	手間のみ	m ²	1	1	27	27	
06	プライムコート	材料費のみ	m ²	1	1	160	160	
07	アスファルト混合物 敷きならし	厚さ 5cm 500m ² 未満	m ²	1	1	620	620	
08	再生密粒度アスコン	厚 50 車道 材料費のみ	m ²	1	1	1,340	1,340	
	計						5,377	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	砕石敷 厚400	RC-40	m ²	1			5,210	代価表 0005
01	路床整正	500m ² 未満	m ²	1	1	150	150	
02	路盤材敷きならし	厚さ 20cm 特に狭い場所 人力	m ²	2	1	1,770	3,540	
03	路盤材締め	厚さ 20cm 特に狭い場所 人力	m ²	2	1	450	900	
04	再生クランパン	厚 400 車道 材料費のみ	m ²	1	1	620	620	
	計						5,210	
	砕石敷 厚400	RC-40 (養生鉄板下)	m ²	1			5,210	代価表 0006
01	路床整正	500m ² 未満	m ²	1	1	150	150	
02	路盤材敷きならし	厚さ 20cm 特に狭い場所 人力	m ²	2	1	1,770	3,540	
03	路盤材締め	厚さ 20cm 特に狭い場所 人力	m ²	2	1	450	900	
04	再生クランパン	厚 400 車道 材料費のみ	m ²	1	1	620	620	
	計						5,210	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	既製コンクリート会所 (蓋共)	H=690	か所	1			24,700	代価表 0007
01	既製コンクリート会所 (蓋共) 標準図2-12	D H=690	か所	1	1	24,700	24,700	
	計						24,700	
	U字型側溝(トフ)	幅240	m	1			5,500	代価表 0008
01	U字型側溝(トフ) 標準図1-9	(A) 幅240	m	1	1	5,500	5,500	
	計						5,500	
	VP管敷設 (矢板無し)	径150	m	1			5,750	代価表 0009
01	VP管敷設 (矢板無し) 標準図1-16準	径150	m	1	1	5,750	5,750	
	計						5,750	
	VP管敷設 (矢板無し)	径200	m	1			7,220	代価表 0010
01	VP管敷設 (矢板無し) 標準図1-16準	径200	m	1	1	7,220	7,220	
	計						7,220	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	フェンスリケート	全損	カ所	1			10,500	代価表 0011
01	仮囲(7) フェンスリケート 標準図8-7	(B) 全損	カ所	1	1	10,500	10,500	
	計						10,500	
	養生敷鉄板	t 22 全損	m ²	1			14,000	代価表 0012
01	中厚板 無規格品	t 16~25	kg	172.7	1	78.3	13,522.41	
02	養生敷鉄板	設置手間のみ	m ²	1	0.5	1,150	575	代価表 0052
	計						14,097.41	
	クッションドラム	200L φ580×820 水共	カ所	1			25,200	代価表 0013
01	クッションドラム	200L φ580×820	カ所	1	1	25,200	25,200	
02	監督員事務所 用水費	大阪市内 -	m3	0.2	1	190	38	
	計						25,238	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	とりこわし機械 運搬 (ベースマシン, バックホウ)	排出ガス対策型	式	1			90,600	代価表 0014
01	とりこわし機械 運搬 (ベースマシン, バックホウ)	排出ガス対策型 油圧式クローラ型0.8m3	往復	1	1	90,600	90,600	
	計						90,600	
	れんが, CB積み とりこわし	圧碎機 機械 集積・積み込み共	m3	1			4,710	代価表 0015
01	れんが, CB積み とりこわし	圧碎機	m3	1	1	2,740	2,740	
02	コンクリート類 集積, 積み込み	機 械	m3	1	1	1,970	1,970	
	計						4,710	
	歩車道境界ブロック (A)	機械 集積・積み込み共	m	1			180	代価表 0016
01	無筋コンクリート とりこわし	圧碎機 地上部 厚さ200mm未満	m3	0.04	1	2,740	109.6	
02	コンクリート類 集積, 積み込み	機 械	m3	0.04	1	1,970	78.8	
	計						188.4	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	アール(B)	基礎共 機械 集積・積込み共	か所	1			730	代価表 0029
01	無筋コンクリート とりこわし	圧砕機 地上部 厚さ200mm以上	m3	0.063	1	4,120	259.56	
02	無筋コンクリート とりこわし	圧砕機 地下部 厚さ200mm未満	m3	0.066	1	3,290	217.14	
03	コンクリート類 集積、積込み	機 械	m3	0.129	1	1,970	254.13	
	計						730.83	
	存置ガラ 積込み	機 械	m3	1			1,970	代価表 0030
01	コンクリート類 集積、積込み	機 械	m3	1	1	1,970	1,970	
	計						1,970	
	既設排水管閉塞		か所	1			74	代価表 0031
01	壁の塗り	金ごて 厚20 内壁	m ²	0.024	1	3,100	74.4	
	計						74.4	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 無筋コンクリート類 3.0km以下	m3	1			870	代価表 0032
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 3.0km以下	m3	1	1	870	870	
	計						870	
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 アスファルト類 3.0km以下	m3	1			870	代価表 0033
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 3.0km以下	m3	1	1	870	870	
	計						870	
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 その他類 11.0km以下	m3	1			560	代価表 0034
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 木材類 DID区間有り 11.0km以下	m3	1	1	560	560	
	計						560	
	とりこわし 発生材処分	無筋コンクリート類 投棄料	m3	1			3,050	代価表 0035
01	とりこわし 発生材処分	無筋コンクリート類 投棄料	m3	1	1	3,055	3,055	
	計						3,055	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	仮設看板		か所	1			18,000	代価表 0046
01	仮設看板 標準図8-14		か所	1	1	18,000	18,000	
	計						18,000	
	高压洗浄機	散水、洗車用	台	1			53,500	代価表 0047
01	高压洗浄機	月額（用水電力費除く）	月	2	1	20,300	40,600	
02	高压洗浄機	電力費	月	2	1	6,450	12,900	
	計						53,500	
	既設仮開撤去 カー鋼板 H=3000	撤去手間（仮置き）	m	1			1,960	代価表 0048
01	仮開(A)（カー鋼板 H=3000） 標準図8-A	撤去手間 -	m	1	1	1,960	1,960	
	計						1,960	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	既設わットフェンス撤去 H=1000	撤去手間、基礎積込み・処分共	m	1			430	代価表 0049
01	仮開(7) フェンスバリケード 標準図8-7	(A) 撤去手間	か所	1.1	0.5	540	297	
02	無筋コンクリート とりこわし	圧砕機 地下部 厚さ200mm未満	m3	0.015	1	3,290	49.35	
03	コンクリート類 集積、積込み	機 械	m3	0.015	1	1,970	29.55	
04	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 3.0km以下	m3	0.015	1	870	13.05	
05	とりこわし 発生材処分	無筋コンクリート類 投棄料	m3	0.015	1	3,055	45.82	
	計						434.77	
	養生敷鉄板	厚22 2ヶ月程度	m ²	1			2,470	代価表 0050
01	養生敷鉄板	厚22 月額損料	m ²	2	1	660	1,320	
02	養生敷鉄板	設置撤去手間	m ²	1	1	1,150	1,150	
	計						2,470	

